Сельское поселение «Мензинское»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МЕНЗИНСКОЕ»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 июля  2023 г                                                                                             № 26
с. Менза
[bookmark: _GoBack]О введении  на территории сельского поселении «Мензинское» режима повышенной готовности
   В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68 –ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  в соответствии со статьей 25 Устава сельского поселения «Мензинское», в целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций, в связи с нарушением жизнеобеспечения 3-х населенных пунктов из-за отсутствия транспортного и пешеходного сообщения, по причине размыва дорожного полотна на автомобильной дороге регионального значения Короткого – Менза, в связи с выходом на поверхность паводковых и грунтовых вод, подтопления домовладений с. Укыр ул. Степная, №1, №2 и дальнейшей угрозе подтопления Новая д №1, №2, № 4, Теребиловка д. №1, № 2, № 4, № 6, в целях своевременного реагирования и недопущения возникновения чрезвычайной ситуации администрация сельского поселения «Мензинское» постановляет:
1. Ввести с 07 июля 2023 года на территории сельского поселения «Мензинское» режим повышенной готовности;
1. Заместителю главы сельского поселения «Мензинское» Родионовой П.В.:
- информировать Главное управление МЧС России по Забайкальскому краю и Департамент по гражданской обороне и пожарной безопасности по Забайкальскому краю о сложившейся обстановке и о введении режима чрезвычайной ситуации,
- отслеживать проведение ежедневного мониторинга по наличию телефонной связи,
- разработать и принять к исполнению план мероприятий по выходу из чрезвычайной ситуации,
- организовать ежедневный контроль за сложившейся обстановкой,
- организовать мониторинг запасов продуктов питания и продовольствия на объектах торговли.
3. Координацию работ, связанных с ликвидацией чрезвычайной ситуации, возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения сельского поселения «Мензинское»
4. Рекомендовать начальнику участка ООО «Дорстрой» Филатову Ю.Н. организовать постоянное наблюдение за складывающейся паводковой обстановкой в населенных пунктах, где расположены подведомственные мосты, и на участках дорог, которым угрожает снос или размыв.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения «Мензинское»                    Н.Н. Арефьева